
































2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

1 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kur į parengtas pranešimas 

Tarpinis pranešimas parengtas už 2007 m. pirmąjį pusmetį. 

 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys  

Pavadinimas Akcinė bendrovė „Lifosa“ 

Teisinė forma akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta 1996 m. spalio 30 d. Juridinių asmenų registre 

Įmonės kodas 161110455 

Buveinės adresas Juodkiškio g. 50, LT-57502 Kėdainiai  
Telefonas (8~347) 66 483  

Faksas (8~347) 66 166  
Elektroninis paštas info@lifosa.com 

Interneto tinklalapis www.lifosa.com 
 

3. Emitento pagrindin ės veiklos pob ūdis  

Pagrindinė bendrovės veikla – fosfatinių trąšų gamyba. 

 

4. Informacija apie sutartis su vertybini ų popieri ų viešosios apyvartos tarpininkais 

AB „Lifosa“ yra pasirašiusi sutartį su AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) dėl bendrovės išleistų 
vertybinių popierių apskaitos tvarkymo. 

 

5. Emitento įstatinio kapitalo strukt ūra  

5.1. lentelė. įstatinio kapitalo struktūra 

Akcij ų rūšis Akcij ų kiekis, vnt. Nominali vert ė, 
Lt 

Bendra nominali 
vert ė, Lt 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės 
akcijos 

21 020 564 10 210 205 640 100,00 

Akcijų perleidimui jokių apribojimų nėra. 

 

Akcijų suteikiamos teisės ir pareigos 

Akcininkai neturi kitų turtinių įsipareigojimų bendrovei, išskyrus įsipareigojimą nustatyta tvarka apmokėti 
visas pasirašytas akcijas emisijos kaina.  

Jeigu visuotinis akcininkų susirinkimas priima sprendimą padengti bendrovės nuostolius papildomais 
akcininkų įnašais, tai akcininkai, balsavę „už“, privalo juos mokėti. Akcininkai, kurie nedalyvavo visuotiniame 
akcininkų susirinkime arba balsavo prieš tokį sprendimą, turi teisę papildomų įnašų nemokėti. 

Akcininkas turi grąžinti bendrovei dividendą, jeigu jis buvo išmokėtas pažeidžiant Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatymo imperatyvias normas ir bendrovė įrodo, kad akcininkas tai žinojo ar turėjo žinoti. 

Bendrovės akcininkai turi šias turtines teises: 

1) gauti bendrovės pelno dalį (dividendą); 

2) gauti bendrovės lėšų, kai bendrovės įstatinis kapitalas mažinamas siekiant akcininkams išmokėti 
bendrovės lėšų; 

3) gauti likviduojamos bendrovės turto dalį; 

4) palikti testamentu visas ar dalį akcijų vienam ar keliems asmenims; 

5) parduoti ar kitokiu būdu perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn; 

6) pirmumo teise įsigyti bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai 



2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

2 

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 

7) nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš bendrovės lėšų, išskyrus Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis; 

8) įstatymų nustatytais būdais skolinti bendrovei, tačiau bendrovė, skolindamasi iš savo akcininkų, neturi 
teisės įkeisti akcininkams savo turto; 

9) reikalauti grąžinti jų įnašus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytais atvejais ir 
terminais. 

Akcininkai turi šias neturtines teises: 

1) dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 

2) pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 

3) gauti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nurodytą informaciją apie bendrovę;  

4) kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti bendrovei žalą, kuri susidarė dėl bendrovės vadovo ir 
valdybos narių pareigų, nustatytų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir kituose 
įstatymuose, taip pat bendrovės įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais įstatymų 
nustatytais atvejais; 

5) įgalioti kitą asmenį balsuoti akcininkų susirinkime ar atlikti kitus teisinius veiksmus; 

6) akcininkai, kurių akcijų nominali vertė yra ne mažesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, turi teisę prašyti 
teismo skirti ekspertą ar ekspertų grupę bendrovės veiklai ir apskaitos dokumentams tikrinti; 

7) kitas įstatymuose ir bendrovės įstatuose nustatytas neturtines teises. 

 

6. Akcininkai 

2007 m. birželio 30 d. bendras akcininkų skaičius – 924. 

6.1. lentelė. Akcininkai, nuosavybės teise turėję ar valdę daugiau kaip 5 procentus bendrovės įstatinio kapitalo 

Įmon ės pavadinimas, kodas, buvein ės 
adresas 

Nuosavyb ės teise 
priklausan čių akcij ų  

kiekis, vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo  

dalis, proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

EUROCHEM, MINERAL AND CHEMICAL COMPANY 

JOINT STOCK 
Kozhevnichesky Proyezd 4, Buildings 1,2, 
115114 Moscow, Russia 
102770002659 

19 160 229 91,15 91,15 

Akcininkai, turinčių specialias kontrolės teises, nėra.  

Balsavimo teisių apribojimai nėra. 

Bendrovei informacijos apie akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 
perleidimas ir (arba) balsavimo teisės, neturi. 

 

7. Duomenys apie prekyb ą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 

AB „Lifosa“ paprastosios vardinės akcijos yra AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“ Papildomajame 
prekybos sąraše. 

7.1. lentelė. Pagrindinės akcijų charakteristikos 

Akcij ų rūšis ISIN kodas Trumpinys Akcij ų kiekis, 
vnt. 

Nominali  
vert ė, Lt 

Bendra nominali 
vert ė, Lt 

Paprastosios vardinės 
akcijos 

LT0000116691 LFO1L 21 020 564 10 210 205 640 

 



2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

3 

7.2. lentelė. Prekyba bendrovės akcijomis  

Kaina, Lt Apyvarta, Lt Bendra apyvarta 
Ataskaitinis 
periodas didž. maž. pask. 

sesijos  didž. maž.  pask. 
sesijos 

Data pask. 
prekybos 
sesijos vnt. Lt 

2007 m. I ketv. 31,50 21,50 28,70 719 478,30 0 125 626,10 2007-03-30 528 134 14 500 260,81 
2007 m. II ketv. 33,00 25,00 32,88 413 308,27 0 173 399,14 2007-06-29 174 315 5 020 369,91 
 

Akcij ų prekyba 2006-07-01 - 2007-06-29

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

2006-07-01 2006-10-01 2007-01-01 2007-04-01

 

7.3. lentelė. Kapitalizacija 

Paskutin ės sesijos data Kapitalizacija, Lt 

2007-03-30 603 290 186,80 
2007-06-29 691 156 144,32 

 

8. Darbuotojai 

8.1. lentelė. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 

 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. I pusm. 

Vadovai 101 106 116 115 
Specialistai 92 92 80 79 
Darbininkai 859 851 843 828 

Iš viso  1 052 1 049 1 039 1 022 
 

8.2. lentelė. Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, Lt 

 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. I pusm. 

Vadovai 4 114 4 816 4 669 6 539 
Specialistai 2 068 2 917 3 005 3 567 
Darbininkai 1 469 1 762 2 087 2 697 

Iš viso  1 776 2 213 2 444 3 232 
 

8.3. lentelė. Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 

 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. I pusm. 

turintys aukštąjį išsilavinimą 161 163 170 173 
turintys spec. vidurinį išsilavinimą 235 222 213 202 
turintys vidurinį išsilavinimą 514 538 526 500 
kiti 142 126 130 147 

Iš viso  1 052 1 049 1 039 1 022 
 



2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

4 

9. Emitento įstatų pakeitim ų tvarka 

Bendrovės įstatai keičiami Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka. Bendrovės 
įstatus galima keisti tik visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priimtu didesne nei 2/3 balsų dauguma. 
Pakeisti bendrovės įstatai įsigalioja tik juos įregistravus įstatymų nustatyta tvarka juridinių asmenų registre. 
 

10. Emitento organai  

Pagrindinis bendrovės organas yra akcininkų susirinkimas. Bendrovės valdymo organai yra valdyba ir 
bendrovės vadovas (generalinis direktorius). Stebėtojų taryba nesudaroma. 

Valdybą 4 metų laikotarpiui renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Bendrovės valdyba sudaryta iš 5 narių. 

Generalinį direktorių skiria, atšaukia ir atleidžia iš pareigų bendrovės valdyba. Generaliniam direktoriui 
parinkti valdyba gali organizuoti konkursą. 

 

10.1. lentelė. Bendrovės valdybos ir administracijos nariai 

Vardas, pavard ė Pareigos Turima kapitalo /  
balsų dalis, proc. 

VALDYBA  

Aleksandras Tugolukovas Pirmininkas (nuo 2007-04-27) - 
Nuo 2007-04-20 Valerijus Rogalskis Narys  - 
Stanislavas Duriaginas Narys - 
Jonas Dastikas Narys 0,134 
Regvita Ivanovienė Narė 0,005 

Iki 2007-04-05 Kirilas Kravčenka Pirmininkas - 

ADMINISTRACIJA  
Jonas Dastikas Generalinis direktorius 0,134 
Regvita Ivanovienė Finansų direktorė 0,005 
 

10.2. lentelė. Bendrovės valdybos narių kadencijos pradžia ir pabaiga 

Vardas, pavard ė Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga 

Jonas Dastikas 2004-04-23 2008 m. 
Aleksandras Tugolukovas 2004-11-03 2008 m. 
Regvita Ivanovienė 2004-12-21 2008 m. 
Stanislavas Duriaginas 2005-04-22 2008 m. 
Kirilas Kravčenka 2006-04-25 2007-04-05 
Valerijus Rogalskis 2007-04-13 2008 m. 
 

10.3. lentelė. Išmokos bendrovės administracijos ir valdybos nariams 

 Išmok ėta atlyginim ų  
2007m. I pusm., Lt 

Administracijos nariams (generaliniam direktoriui, administracijos direktoriui, 
technikos direktoriui, finansų direktorei ir vyriausiajai buhalterei) 

1 679 175 

Vidutiniškai vienam administracijos nariui per mėn. 55 973 
Valdybos nariams 1 017 744 
Vidutiniškai vienam valdybos nariui per mėn. 84 812 
 

Valdybos nariai, kuriems buvo mokamas su darbo santykiais susijusios išmokos – bendrovės generalinis 
direktorius ir finansų direktorė. Kitiems valdybos nariams išmokų nebuvo. Tantjemų ir kitų išmokų tiek 
bendrovės valdybos nariai, tiek administracijos nariai negavo. 

Bendrovės valdybos ir administracijos nariams per 2007 m. I pusmetį nebuvo skirtos paskolos, suteiktos 
garantijos ir laidavimai. 



2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

5 

11. Emitento veiklos apžvalga 

11.1. lentelė.  Bendrovės pagrindinės produkcijos pardavimai 

2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. I pusm. 
Produkcija kiekis 

tūkst. t 
suma 

tūkst. Lt 
kiekis 
tūkst. t 

suma 
tūkst. Lt 

kiekis 
tūkst. t 

suma 
tūkst. Lt 

kiekis 
tūkst. t 

suma 
tūkst. Lt 

Diamonio fosfatas (DAP) 737,5 448 460 726,0 487 516 818,9 558 162 344,1 279 721 
Aliuminio fluoridas 7,6 11 963 7,9 14 702 11,6 25 145 4,3 10 622 
Sieros rūgštis prekinė 18,5 1 713 19,6 1 821 17,4 1 829 11,2 1 125 
Fosforo rūgštis prekinė 11,6 10 870 25,3 26 917 14,8 17 317 4,1 5 185 
Pašariniai fosfatai 52,0 38 031 64,1 52 040 70,7 62 288 31,7 31 547 

Iš viso - 511 037 - 582 996 - 664 741 - 328 200 
 

11.2. lentelė. Pagrindinės produkcijos pardavimo kainos, Lt/t 

Produkcija 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. I pusm. 

Diamonio fosfatas (DAP) 609,75 672,27 681,02 812,87 
Aliuminio fluoridas 1 565,12 1 851,37 2 223,33 2 491,94 
Sieros rūgštis prekinė 92,39 92,81 105,19 100,46 
Fosforo rūgštis prekinė 939,91 1 065,87 1 169,29 1 277,77 
 

11.3. lentelė. Bendrovės veiklą apibūdinantys rodikliai 

Rodiklis Mato vnt. 2005 m. 2006 m. 2007 m.  
I pusm. 

Produkcijos, paslaugų pardavimai mln. Lt 603,9 682,5 335,9 
Bendrasis pelnas mln. Lt 148,5 107,7 86,3 

Bendrasis pelningumas (bendrasis pelnas / pardavimai) proc. 24,6 15,8 25,7 

Veiklos pelnas mln. Lt 95,1 44,3 62,0 
Veiklos pelningumas (veiklos pelnas / pardavimai) proc. 15,7 6,5 18,5 

EBIT mln. Lt 95,2 45,5 60,0 
EBIT pelningumas proc. 15,8 6,7 17,9 

Grynasis pelnas mln. Lt 81,5 37,2 49,2 
Grynasis pelningumas (grynasis pelnas / pardavimai) proc. 13,5 5,5 14,6 

Pelnas vienai akcijai litais 3,9 1,8 2,3 
Akcijos buhalterinė vertė litais 16,9 18,6 21,0 

EBITDA mln. Lt 116,9 80,4 73,4 
EBITDA pelningumas proc. 19,4 11,8 21,9 

Viso turtas (laikotarpio pabaigai) mln. Lt 411,9 436,2 490,5 

Turto pelningumas (veiklos pelnas / turtas) proc. 23,1 10,2 12,6 
Turto grąža ROA (grynasis pelnas / turtas) proc. 19,8 8,5 10,0 
Turto apyvartumas (pardavimas / turtas) kartai 1,5 1,6 0,7 

Nuosavas kapitalas (laikotarpio pabaigai) mln. Lt 354,6 391,8 441,0 

Kapitalo pelningumas (grynasis pelnas / nuosavas kapitalas) proc. 23,0 9,5 11,2 
Padengimo (einamasis) koeficientas kartai 3,3 4,2 4,9 

Skubaus padengimo koeficientas kartai 2,1 3,1 3,4 

Skolos koeficientas (įsipareigojimai / turtas) kartai 0,1 0,1 0,1 

Skolos – nuosavybės koeficientas (įsipareigojimai / nuosavas 
kapitalas) 

kartai 0,2 0,1 0,1 

Dividendai, tenkantys vienai akcijai litais - - - 

Akcijos kaina (laikotarpio pabaigai) litais 45,71 21,40 32,88 
Mažiausia kaina (per ataskaitinį laikotarpį) litais 8,90 13,00 21,50 

Didžiausia kaina (per ataskaitinį laikotarpį) litais 68,20 54,00 33,00 
 

Bendrovės planai ir prognozės, kurie buvo paskelbti 2006 m. metiniame pranešime, iki ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos nesikeitė. 



2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

6 

12. Svarbiausi įvykiai, kurie įvyko per pirmuosius šešis finansini ų metų mėnesius 

Svarbiausi 2007 m. I pusmečio įvykiai: 

• 2007m. vasario 15d. audito kompanija DET NORSKE VERITAS AB „Lifosa“ įteikė sertifikatą, 
pažymintį, kad bendrovės darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema atitinka standarto OHSAS 
18001:1999 reikalavimus. Gavusi darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistemos sertifikatą,  
AB „Lifosa“ tapo viena iš pirmųjų stambių Lietuvos įmonių, turinti visus tris pagrindinius tarptautinius 
sertifikatus: kokybės vadybos ISO 9001:2000, aplinkos apsaugos vadybos ISO 14001:2004 bei 
darbuotojų saugos ir sveikatos OHSAS 18001:1999. 

• 2007m. kovo 22d. AB „Lifosa“ valdybos pirmininkas Kirilas Kravčenko pateikė pranešimą, kuriuo 
Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka – prieš 14 dienų, įspėjo bendrovę apie savo 
atsistatydinimą iš valdybos pirmininko ir nario pareigų. 

• 2007m. balandžio 4d. pasirašytas susitarimas dėl socialinio–ekonominio bendradarbiavimo tarp 
Kėdainių rajono savivaldybės, mineralų ir chemijos pramonės kompanijos „EuroChem“ ir jos 
valdomos AB „Lifosa“. 2007 metais AB „Lifosa“ Kėdainių rajono sporto, sveikatos priežiūros ir 
švietimo programoms įgyvendinti numatė skirti ne mažiau kaip 1,165 mln. litų paramos. 

• 2007m. balandžio 26d. įvykusio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo priimti sprendimai: 

1. Atsižvelgti į bendrovės auditoriaus pranešime pateiktą nuomonę, tvirtinant bendrovės 2006m. 
metinę finansinę atskaitomybę.  

2. Pritarti bendrovės 2006 m. metiniam pranešimui, patvirtinti 2006 m. metinę finansinę 
atskaitomybę. 

3. Patvirtinti 2006 metų grynojo audituoto pelno pagal TFAS paskirstymą: 

1) ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas ataskaitinių finansinių 
metų pabaigoje         133 402 tūkst. Lt  

2) grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas     37 220 tūkst. Lt  

3) pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų 
pelnas (nuostoliai)         0 

4) pervedimai iš rezervų        0  

5) akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti     0  

6) paskirstytinasis pelnas iš viso      170 623 tūkst. Lt 

7) pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą     1 861 tūkst. Lt 

8) pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti   0  

9) pelno dalis, paskirta į kitus rezervus     0 

10) pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti     0 

11) pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos 
nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams     0 

12) nepaskirstytasis pelnas ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas 
į kitus finansinius metus         168 762 tūkst. Lt  

4. Patvirtinti UAB „PricewaterhouseCoopers“ 2007 m. bendrovės audito įmone, šios audito įmonės 
auditorių (fizinių asmenų) kandidatūras suderinus su Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 
komisija. Įgalioti bendrovės generalinį direktorių sudaryti su audito įmone audito paslaugų sutartį, 
pagal kurią už paslaugas būtų mokama šalių sutarta suma, bet ne daugiau kaip 120 tūkst. Lt plius 
PVM.  

5. Priimti valdybos pirmininko Kirilo Kravčenkos atsistatydinimą. Valdybos nariu išrinkti Rusijos 
kompanijos „EuroChem“ pardavimų direktorių Valerijų Rogalskį. Nustatyti, kad V. Rogalskis įgyja 
bendrovės valdybos nario įgaliojimus pasibaigus eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui.  

6. Pakeisti valdybos pasiūlytus bendrovės įstatų punktus, išdėstyti juos nauja redakcija ir juos 
patvirtinti. Atsižvelgiant į bendrovės įstatų pakeitimus, patvirtinti visą pakeistą bendrovės įstatų 
tekstą. Įgalioti ir įpareigoti bendrovės generalinį direktorių Joną Dastiką ir/ar bet kurį kitą jo paskirtą 
asmenį pasirašyti pakeistą bendrovės įstatų tekstą, taip pat pasirašyti ir pateikti visus kitus 
dokumentus bei atlikti visus kitus veiksmus, susijusius su bendrovės įstatų pakeitimų ir viso pakeisto 
įstatų teksto įregistravimu Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre.  



2007 m. 6 mėnesių tarpinis pranešimas       AB „Lifosa“ 

7 

• 2007m. balandžio 27d. AB „Lifosa“ valdyba išrinko valdybos narį Aleksandrą Tugolukovą bendrovės 
valdybos pirmininku. 

• 2007m. gegužės 25d. AB „Lifosa“ įteiktas pirmasis Lietuvoje pažymėjimas, suteikiantis teisę naudoti 
„Baltosios bangos” ženklą. Šis ženklas visuomenei skelbia, kad įmonė skaidriai moka atlyginimus 
savo darbuotojams. 

 

13. Informacija apie didesnius susijusi ų šalių sandorius 

Informacija apie susijusių šalių sandorius atskleista 2007 m. pirmojo pusmečio finansinės atskaitomybės 
aiškinamajame rašte. 
 


